A illis quæ a Samona fuerant nuntiata, dixerantque dignum esse qui magnum honorem consequeretur. Confestimque eum protospatharii dignitate ornavit et ad suam necessitudinem ascivit.

860 21-22. Mortuo vero Antonio patriarcha, ejus loco ordinatur Nicolaus, qui imperatoris erat mysticus. Capta porro est civitas munita Demetrias in Hellados themate a Damiano Agareno.

23. Leo imperator Annam filiam suam ex Zoe filia Zautze coronat, quod non poterat constituta ex more convivium publica exhibere, quod non esset Augusta.

24. Duxit autem imperator uxorem ex Opsicii themate, formosissimam valde, nomine Eudociam, coronans Augustamque renuntians ac sibi conjugem adhibens. Ex ea suscepto puero masculo tum ipsa exstincta est tum suscepta proles.

25. Coemptis Leo imperator ædibus prope Sanctios Apostolos, ibi præmagnificam ecclesiam extruxit, nominæ primæ suæ uxoris S. Theophanonis.

26. Similiter etiam ecclesiam ædificavit ad Topos, quos vocant, S. Lazarum, virorum eunuchorum monasterium faciens; ubi et S. Lazari corpus e Cypro et Mariæ Magdalænæ Epheso relatum deposuit: celebrata ejusdem ecclesiæ illi encæniam. Occupatis autem classariis struendis ejusmodi ecclesiis, captum in Sicilia est Tauromenium ab Afris, negligentia seu potius prodicione Eustathii navallium drungarii et Caramali ibi tum existentis et Michaelis Characti, ingenti 861 data Romanorum strage. In urbem reductis, ab imperatore et patriarcha redargutis, Characto insimulante, iudicta mortis sententia est. Quanquam exorato a Nicolao patriarcha imperatore facta mortis venia est. Monachum inire concessum, Caramalin Picriidii, Eustathio in Studii. Capta est et Lemnus insula ab Agarenis, multis incolarum abductis captivis. Σουδίου. Παρελήφθη δὲ καὶ Λῆμος ἡ νῆσος ὑπὸ

27. In processu autem mediæ Pentecostes, cum Leo imperator ad S. Mocii ascendisset ac templum intraret, ubi jam prope solem attigerat, egressus quidam ex ambone cum robusto fuste ac crasso in caput impegit. Ac nisi fustis ictu interjecto candelabri remissus fuisset ac retardatus, confestim ei vitam abstulisset. Cruore autem e capite imperatoris largiter diffuente facta turbatio est ac fuga procerum, multique in ea perierunt. Frater autem Leonis Alexander morbum prætexens desideratus in ingressu est, ut inde suspicio ei inoleverit istiusmodi molitionis auctorem ipsum fuisse. Samonas quoque non erat ibi, sed abierat Zoem adducturus in palatium, ut cum imperatore esset. Capto illo qui ictum impegerat, habitaque de illo quaestione, ac cum multos dies non pauca sustinuisset supplicia ac tormenta, quod nihil confitebatur, ad

VARIE LECTIONES.

ἢ τῷ βασιλεῖ καὶ τῷ πατριάρχῳ? ἢ ἡ om. P.

862 extremum manibus pedibusque excisis in A Circi funda combustus est; quo ex tempore abollitus istiusmodi processus est.

28. Aliquo autem interjecto tempore, ascendit Marcus sapientissimus oconomus ejusdem ecclesie (is nimirum qui complevit tetraodiam magni Sabbati, a domino Cosma compositum), ac cum imperatore mense accumbens ex eo efflagitabat ne excinderetur festæ diei solemnitas. Abiuvante imperatore ait Marcus: *Olim jam a Davide scriptum erat (Ps. LXXIII, 5), domine, id tibi eventurum esse: prophetauit namque, dicens: Quanta malignatus est inimicus in uncto tuo, et gloriati sunt qui odorant te in medio solemnitalis tuæ! Oportet enim te, domine, abhinc annos decem imperium tenere. Quod et contigit: eodem enim die quo ietum, acceperat, et mortuus est.*

29. Zoe quarta Leonis uxor non erat eorollis nuptialibus donata. Imperatore solenni pompa procedente ad Butii emporium ad Christophori protovestiarrii sui monasterium dedicandum, venit nuntius, Agarenorum classem ductore Tripolita adversus Cpolim ascendere. Mittit itaque Imperator Eustathium navalium drungarium cum omni classe et tribunis ac officialibus adversus Tripolitam: qui, cum non licuisset aciem adversam jungere, inani conatu rediere.

30. Venit itaque Tripolita, et ingressus est intra Abydum, Parium usque. Quo cognito imperator in magnam **863** venit animi dejectionem ac afflictionem. Mittitque Himerium a secretis primum classis ducem ac caput adversus Tripolitam, qui prorsus non ausi sunt propius classem Agarenorum adire. Quæ autem Dei judicia sunt, mutato consilio idem Leo Tripolita vela obvertens Thessalonicam profectus est. Quam et expognavit, cepitque cum Leone Chatzilicio eorum prætoræ ac duce, magna data civium strage multisque abductis captivis. Rodophyllus autem quispiam cubicularius necessaria quadam ex causa in Siciliam missus, habens secum auri libras centum, eum forte fortuna in via ægrotans Thessalonicam ut lavaret ingressus asset, et ut vires reciperet, captus a Leone est. Hac vero iter habens Symeon a secretis, qui postea patricius primusque a secretis fuit, tum aurum recepit tum munera, quibus Rodophyllus in via relictis, multis excruciatas tormentis extinctus est. Causaque Tripolitæ constitutum esset ut urbem everteret, intelligens Symeon significat ei ut aurum accipiat et urbem immennem sinat, quod et factum est.

31. Somonas autem simulato consilio exeundi in monasterium suum, quod Spira dicunt et in Damatri situm est, fuga in Syriam usus est cum pecunia et equis suis, publicos equos per singulas stationes subnervans. Quo cognito imperator post